

## خلاصه مبحث ASQ3 و ASQ-SE شهریور ۱۴۰۰

### فرم های ASQ3 و ASQ-SE برای چه کودکانی تکمیل می شود؟

۱. به صورت روتین برای گروه های سنی ۶، ۱۲، ۲۴، ۳۶ و ۶۰ ماهگی تکمیل می شود.
۲. کودکانی که در مراقبت های دوره ای در طبقه بندی ارزیابی تکامل بوکلت کودک سالم نیازمند بررسی از نظر تکامل شوند. در سایر گروه های سنی نیز فرم ها تکمیل شود. (مشکل از هر سنی که شروع شود تا زمانی که وضعیت کودک تعیین تکلیف گردد باید تکمیل گردد).

### برای نوزادان نارس چه سنینی فرم ها تکمیل گردد؟

- ✓ صرف نظر از این که کودک نارس مشکل داشته باشد یا خیر فرم ها در سنین ۲، ۶، ۹، ۱۲، ۱۸، ۳۶، ۴۸ و ۶۰ ماهگی تکمیل شود.
- ✓ بدیهی است در صورتی که نوزاد کمتر از ۳۷ هفته به دنیا آمده باشد و سن تقویمی او کمتر از دو سال باشد بایستی مطابق سن اصلاح شده پرسشنامه ها تکمیل گردد.

### جدول یک-مقایسه پرسشنامه های ASQ و ASQ-SE

ASQ-SE	ASQ3
تکامل احساسی-هیجانی را بررسی می کند. حساس به تاخیرهای هیجانی-اجتماعی و اتیسم	تکامل ذهنی، حرکتی را بررسی می کند.
۷ حوزه رفتاری، ۹ پرسشنامه هر کدام ۳۶-۱۶ سوال حیطه به صورت جداگانه نیستند.	۵ حیطه، ۲۱ پرسشنامه هر کدام ۳۰ سوال حیطه ها مستقل از هم هستند.
حوزه های رفتاری: خود تنظیمی، پیروی، عملکرد تطبیقی، استقلال، عاطفه، ارتباطات اجتماعی، تعامل با دیگران	حیطه های: ارتباط، حرکت درشت، حرکت ظریف، حل مساله، شخصی-اجتماعی
۱- انتخاب پرسشنامه بر اساس گروه های سنی ۲- تحویل به مادر برای تکمیل ۳- دریافت پرسشنامه یک هفته بعد ۴- امتیازدهی بر اساس جدول	
(گاهی = ۵=V) (نگرانی = ۵=V) (اغلب یا همیشه = ۱۰=X و ۰=Z) (بندرت یا هرگز = ۰=Z و ۱۰=X)	(بلی = ۱۰) (گاهی = ۵) (هنوز نه = ۰)
۱ تا ۲ سوال بی پاسخ = هر امتیاز دریافتی قابل محاسبه است. ۳ سوال بی پاسخ = میانگین سوالات برای هر سوال بی جواب ۴ سوال بی پاسخ = حیطه مربوطه معتبر نیست.	۱ تا ۲ سوال بی پاسخ = میانگین سوالات برای هر سوال بدون جواب ۳ سوال بی پاسخ = حیطه مربوطه معتبر نیست.
بررسی از روی CUTOFF های هر کدام از ASQ3 و ASQ-SE	
بالتر از نقطه برش: نیازمند ارجاع در منطقه پایش: پیگیری دو هفته بعد از به منظور اطمینان از انجام فعالیت ها و پیگیری در مجموع تکمیل پرسشنامه مجدد ۲ ماه بعد کمتر از نقطه پایش: طبیعی ابراز نگرانی خانواده: نیازمند ارجاع	بالتر از نقطه برش: طبیعی در منطقه پایش: پیگیری دو هفته بعد از به منظور اطمینان از انجام فعالیت ها و پیگیری دو هفته بعد از آن تکمیل مجدد در مجموع تکمیل پرسشنامه ۴ هفته بعد کمتر از نقطه پایش: نیازمند ارجاع ابراز نگرانی خانواده: نیازمند ارجاع